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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Virksomhedens mundtlige procedurer for
tilbagetrækning.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for tilsatte
næringsstoffer i produkterne Ferrodan Fe 50 mg, Cofi-tabs 100
mg og Vita C + zink, herunder at virksomheden har
risikovurderet i forhold til UL og TGL værdier og målgruppe.
Vejledt konkret om, at virksomheden skal kunne dokumentere i
deres risikoanalyse, at der ingen risiko for sikkerheden er for de
næringsstoffer, der har en TGL-værdi, herunder tage højde for
evt. udsving i råvarerne. Dokumentationen kan fx være
redegørelse for råvarernes stabilitet, udtalelser/analyser/etc.
indhentet fra EU/EØS-leverandøren, eller hvis virksomheden
vurderer det nødvendigt: egne egenkontrolanalyser.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: At produkterne Ferrodan Fe 50 mg, Cofi-tabs
100 mg og Vita C + zink er mærket med ansvarlig virksomhed,
nettovægt og ingrediensliste.
Herudover kontrolleret at produktet Cofi-tabs 100 mg er
mærket med pligttekster for koffein. Vejledt konkret om korrekt
ordlyd for pligteksten.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Samhandel.
Særlige mærkningsordninger: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Kosttilskud Ferrodan Fe 50 mg, Cofi-tabs 100
mg og Vita C + zink er anmeldt samt at kilder til næringsstoffer i
produkterne er godkendte kilder.
Herudover kontrolleret, at de anførte næringsstoffer og andre
stoffer er angivet i forhold til den i mærkningen anbefalede
daglige dosis.
Det er konstateret, at produktet Ferrodan Fe 50mg er
deklareret med en anbefalet daglig dosis på 1/2 til 1 tablet. På
mærkningen læses at den anbefalede daglige dosis på 1 tablet
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indeholder, henholdsvis 25-50 mg. jern og 25-50 mg. vitamin C. Det er fødevarestyrelsen vurdering, at denne
formulering, kan vildlede forbrugeren til at tro at en enkelt tablet indeholder mellem 25-50 mg jern/vitamin C og
ikke den deklarerede mængde pr. anbefalede daglige dosis på henholdsvis en 1/2 tablet og 1 tablet.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Kontrollerede analyser som dokumentation for mærkning med næringsdeklaration for tilsatte næringsstoffer i
produkterne Ferrodan Fe 50 mg, Cofi-tabs 100 mg. Virksomheden har fremvist en product safety deklaration for
Ferrodan Fe 50 mg, som er kontrolleret uden anmærkninger. Virksomheden kan dog ikke fremvise en
analyseresultat for koffeinindhold i produktet Cofi-tabs 100 mg.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for analyser i henhold til danske grænseniveauer.


